SINOP
PR E F E I TU R A

OF. N° 0594/GAB/2024

Ao Exmo. Sr.
VEREADOR PAULINHO ABREU
MD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Ref.: Indicações

Senhor Presidente,

Sinop — MT, 30 de julho de 2024.

Cumprimentando-o de forma cordial, em atenção ao disposto na Emenda à Lei
Orgânica n° 031, utilizo do presente expediente para encaminhar os documentos
abaixo elencados, oriundos das Secretarias Municipais, em resposta às Indicações
conforme segue:

Ofício Indicação Vereador (a)
OF. 58/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 366/2024 PROFESSORA GRACIELE
OF. 58/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 369/2024 MÁRIO SUGIZAKI
OF. 58/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 370/2024 LUÍS PAULO
OF. 58/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 371/2024 LUÍS PAULO
OF. 58/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 372/2024 LUCINEI A. AMARO
OF. 58/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 373/2024 TONINHO BERNARDES
OF. 58/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 374/2024 TONINHO BERNARDES
OF. 58/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 377/2024 ELBIO VOLKWEIS
OF. 58/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 379/2024 DILMAIR CALLEGARO
OF. 58/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 381/2024 LUCINEI A. AMARO
OF. 58/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 383/2024 PROFESSORA GRACIELE
OF. 58/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 384/2024 CÉLIO GARCIA
OF. 58/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 385/2024 ADEMIR DEBORTOLI
OF. 58/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 387/2024 CELSINHO DO SOPÃO
OF. 59/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 382/2024 PROFESSORA GRACIELE
OF. 59/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 388/2024 MÁRIO SUGIZAKI
OF. 59/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 389/2024 MÁRIO SUGIZAKI
OF. 59/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 390/2024 LUÍS PAULO
OF. 59/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 392/2024 TONINHO BERNARDES
OF. 59/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 393/2024 CÉLIO GARCIA
OF. 59/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 394/2024 TONINHO BERNARDES
OF. 59/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 397/2024 PAULINHO ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
Av. das Embaúbas, 1386 - Centro - Fone: (66) 3520-7200

Caixa Postal 500 - CEP 78.550-206 - Sinop - MT
www.sinop.mt.gov.br

INOP
PREFE I TURA

OF. 59/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 398/2024 TONINHO BERNARDES
OF. 59/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 399/2024 LUCINEI A. AMARO
OF. 59/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 400/2024 LUCINEI A. AMARO
OF. 59/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 403/2024 DILMAIR CALLEGARO
OF. 60/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 428/2024 MÁRIO SUGIZAKI
OF. 60[PMS/SOSU/DIREXEC/2024 430/2024 PAULINHO ABREU
OF. 60/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 433/2024 LUCINEI A. AMARO
OF. 60/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 434/2024 LUÍS PAULO
OF. 60/PMS/SOSU/DIREXEC/2024 436/2024 CÉLIO GARCIA

Colocando-nos à disposição deste Poder Legislativo, reiteramos nossos protestos de
elevada estima.

Atenciosamente,

A
ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
Av. das Embaúbas, 1386 - Centro - Fone: (66) 3520-7200

Caixa Postal 500 - CEP 78.550-206 - Sinop - MT
www. snop. mt. gov. br

S I N O  P PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

P R E F E I T U R A Protocolo: 28296/2024

SECRETARIA DE OBRAS E Data: 30/07/2024 08:17
SERVIÇOS URBANOS

OFICIO N° O58/PMS/SOSU/DIREXEC/2.O24.

Sivtop MT, 30 de ju(Gto de 2O24.

I(vna. SevJ»ora

ANDRIELLI S. DOS SANTOS STANGHILIN

Departawtevtto de Expedievtte e Atos

REFERENTE: OF. N° 454/AEA/2.O24.

Prezada SevtGtora,

Covtsideravtdo as ivtdicações aprovadas vta 2Oa Sessão OrdivIdria,

realizada vto dia 28 de j1I'o de 2O24, segue as respostas re(aciovtadas:

INDICAÇÃO N° 366/2024: Covtsiderar4o a ivtdicação aprovada, ivtforwtawtos

que a dewtavtda ja está vta prograwtação desta SOSU;

INDICAÇÃO N° 369/2024: Covtsideravtdo a ivtdicação aprovada, ivtforwtawtos

que a dewtavtda será repassado a equipe da SOSU;

INDICAÇÃO N° 370/2.24: Covtsideravtdo a ivtdicação aprovada) ivtForwtawtos

que a dewtavtda é de Cowtpetêvtcia da Secretaria Muvticipa( de Educação;

Av. das Embaúbas, 1386 - Fone 66. 3517-5200
Cx. Postal. 500 - CEP: 78.550-206 - Sinop - MT

www.sinop.mt.gov.br

SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS

PREFE ITURA

INDICAÇÃO N° 371/2024: Covtsideravtdo a ivtdicação aprovada, ivtForwtawtos
que a reFerida estrada Fora casca(tiada vto vvtês de Fevereiro, wtas já esta vta
prograwtação para vtovas wtavtutevtção;

INDICAÇÃO N° 372/2024: Covtsideravtdo a ivtdicação aprovada, iv<Forwtawtos
que a devvtavtda depevtde de projetos e orçawtevtto o qual irewtos evtcav ivttiar
para o setor respovtsável;

INDICAÇÃO N° 373/2024: Covtsideravtdo a ivtdicação aprovada, ivtForwtawtos

que a dewtavtda depevtde de projetos e orçawtevtto o qual irewtos evtcawtivi' ar

para o setor respovtsáve(;

INDICAÇÃO N° 374/2024: Covtsideravtdo a ivtdicação aprovada, ivtForwtawtos

que a dewtavtda será repassado a equipe da SOSU;

INDICAÇÃO N° 377/2024: Covtsideravtdo a ivtdicação aprovada, ivtForwtawtos

que a dewtavtda depevtde de projetos e orçawtevtto o qual irewtos ertcavvtivthar

para o setor respovtsáve(;

INDICAÇÃO N° 37q/2O24: Covtsideravtdo a ivtdicação aprovada, ivtForwtawtos

que a dewtavtda é de Cowtpetêvtcia da Secretaria Muvticipa( de Travtsito,

INDICAÇÃO N° 381/2024: Covtsideravtdo a ivtdicação aprovada, ivtForwtawtos

que a dewtavtda é de Cowtpetêvtcia da Secretaria Muvticípal de Educação;

INDICAÇÃO N° 383/2024: Covtsideravtdo a ivtdicação aprovada, ivtForwtaw.os

que a devvtavtda é de Cowtpetevtcia da Secretaria Muvticipa( de Travtsito;

INDICAÇÃO N° 384/2024: Covtsideravtdo a ivtdicação aprovada, ivforvvtawtos

que vto local esta sevtdo realizado a obra de Fectiawtevtto da vala; ! -

Av, das Embaúbas, 1386 - Fone 66. 3517-5200
Cx. Postal 500 - CEP: 78.550-206 - Sinop - MT

www.sinop.mt.gov.br

SINOP
PREFEITURA

SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS

INDICAÇÃO N° 385/2024: Covtsideravtdo a ivtdicação aprovada, iv.Forwtawtos

que esta sevtdo Fivtalizado o processo licitatório para tais serviços;

INDICAÇÃO N° 387/2O24: Covtsideravtdo a ivtdicação aprovada, ivtForvvtavv~os

que a dewtavtda é de Cowtpetêvtcia e deFivtição dos locais das covtstruções do

Futuros viadutos é do Govervto do Estado;

Ate vtciosawtevtte

Secretdrio de Obras e Sen o3~(Jr¢anos

Av. das Embaúbas, 1386 - Fone 66. 3517-5200
Cx. Postal 500 - CEP: 78.550-206 - Sinop - MT

www.sinop.mt.gov.br

SI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP MT

Expedientes e atos

P R E F E I T U R AE'' '' ''

SECRETARIA DE OBRAS E Data:
SERVIÇOS URBANOS

OFÍCIO N° 059/PMS/SOSU/DIREXEC/2.024.

Sivtop MT, 30 dë ju(Gto de 2024.

((wta. SerJ' ora

ANDRiELLI S. DOS SANTOS STANGHILIN

IDepartawtento de Expediente e Atos

REFERENTE: OF. N° 476/AEA/2.024.

Prezada Senhora,

2Q'?-'  / O2Lt1

__/  o ~- i~
Hora:

Considerando as indicações aprovadas na 21a Sessão Ordú-dria,

realizada no dia 05 de jL11 o de 2024, segue as respostas re(aciovtadas:

INDICAÇÃO N° 382/2024: Considerando a ivtdicaçao aprovada, inforwtawtos

que no wtowtento as equipes de (iwtpeza estão rea(izavtdo os serviços que estão

no crovtograwta da SOSU, e quanto a (iwtpeza de fossa, inforwtawtos que vtao

possuíwtos referidos serviços;

INDICAÇÃO N° 388/2024: Considerando a indicação aprovada, ivtforw~awtos

que esta sendo fivta(izado o processo (icitatório para tais serviços;

INDICAÇÃO N° 389/2024: Considerando a indicação aprovada, ivtforwtawtos

que vto (oval esta sendo realizado a obra por ew presa tercerizada,

Av. das Embaúbas, 1386 - Fone 66. 351j7-5 00
Cx. Postal 500 - CEP: 78.550-206 - Sinop - MT

www.sinop.mt.gov.br

SINOP
PR E F E I T U R A

SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS

INDICAÇÃO N° 3g0/2D24: Covtsideravtdo a ivtdicação aprovada, ivtforwtawtos
que a dewtavtda é de Cowtpetêvtcia da Secretaria Muvticipa( de Ivtdustria e
Cowtercio (Agricu(tura);

INDICAÇÃO N° 392/2024: Covtsideravtdo a ivtdicação aprovada, ivtforwtawtos
que a dewtavtda será repassado a equipe da SOSU;

INDICAÇÃO N° 383/2024: Covtsideravtdo a ivtdicação aprovada, ivtforwtawtos
que a dewtavtda é de Cowtpetêvtcia da Secretaria Muvticipa( de Educação;

INDICAÇÃO N° 384/ 2024: Covtsideravtdo a ivtdicação aprovada, ivtforvvtawtos

que a dewtavtda será repassado a equipe da SOSU;

INDICAÇÃO N° 397/2024: Covtsideravtdo a ivtdicação aprovada, ivtforwtawtos

que a dewtavtda quavtto acadevvtia, playgrourtd é de Cowtpetêvtcia da

Secretaria Muvticipal de Educação, quavtto as dewtais dewtavtdas depevtde de

projetos e orçawtevtto o qual irewtos evtcawtivtlnar para o setor respovtsáve(;

INDICAÇÃO N° 3q8/2O24:  Covtsideravtdo a ivtdicação aprovada, ivtforwtavvtos

que a dewtavtda quavtto acadewtia, playgrouvtd é de Cowtpetêvtcia da

Secretaria Muvticipal de Educação, quavtto as dewtais dewtavtdas depevtde de

projetos e orçawtevtto o qual irewtos evtcawtivt1'ar para o setor respovtsáve(;

INDICAÇÃO N° 3gq/2024: Covtsidercwdo a ivtdicação aprovada, ivtforwtawtos

que a dewtavtda será repassado a equipe da SOSU;

INDICAÇÃO N° 400/2024: Covtsideravtdo a ivtdicação aprovada, ivtforwtawtos

que a dewtavtda é de Cowtpetêvtcia da Secretaria Muvticipal de Travtsito;

Av. das Embaúbas, 1386 - Fone 66. • 1 -5200
Cx. Postal 500 - CEP: 78.550-206 - Sunop - MT

www.sinop.mt.gov.br

SINOP
PREFE ITURA

SECRETARIA DE OBRASE
SERVIÇOS URBANOS

INDICAÇAO N° 403/2024: Considerando a indicação aprovada, inForwawtos

que a dewav.da depende de orçawtento o qua( irewos evtcav►niv 1' ar para o

setor responsável;

Atenciosawtente

L A

Sece-etdvío de Obras e Sepvi2,Úrbanos

Av. das Embaúbas, 1386 - Fone 66. 3517-5200
Cx. Postal 500 - CEP: 78.550-206 - Sinop - MT

www.sinop.mt.gov.br

SIN
PREFE ITUR

SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS

E L i UR:1MUNICIPAL DE SINOi

Expedientes e atos

;3ecel:idn: ~,~ ~Ì5  ~ ~~~

Data:

OFÍCIO N° OoO/PMS/SOSU/DIREXEC/2024.

Sivtop MT, 30 de ju(ino de 2024.

1(wa. Sevtlnorra

ANDRIELLI S. DOS SANTOS STANGHILIN

Departawtevtto de Expedievtte e Atos

REFERENTE: OF. N° 506/AEA/2024.

Prezada Sevthora,

Covtsideravtdo as ivtdieações aprovadas vta 23a Sessão Ovdiv~ária,

realizada vto dia 1s de jultio de 2024, segue as respostas relaeiovtadas:

INDICAÇÃO N° 428/2024: Covtsideravtdo a ivtdicação aprovada, ivtforwtawtos

que a dew avtda será repassado a equipe da SOSU;

INDICAÇÃO N° 430/2024: Covtsideravtdo a ivtdicação aprovada, ivtforw.avvtos

que a dewtavtda será repassado a equipe respovtsáve( da SOSU, para verificar

a possibilidade de se fazer o solicitado;

INDICAÇÃO N° 433/2024: Covtsideravtdo a ivtdicação aprovada) ivtforwawtos

que ta( solicitaçáo deve ser evtcawtivtl'tada a Secretaria MMvieipa( de Meio

Awbievtte) para verificar se tais árvores são de respovtsabi(idade da

Adw'ivtistração Pública ou de Particular;

Av. das Embaúbas, 1386 - Fone 66. 3517-'200
Cx. Postal 500 - CEP: 78.550-206 - Sinop - MT

www.sinop.mt.gov.br

SINOP
PREFE ITURA

SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS

INDICAÇÃO N° 434/2024: Covtsideravtdo a ivtdicaçao aprovada, ivtforw.avvtos

que referido bairro já fora covttewtplado cowl troca/ivtstalaçao de Luw.ivtarias

de LED;

INDICAÇÃO N° 43~0/2O24: Covtsideravtdo a ivtdicação aprovada, ivtforwtawtos

que a devvtavtda é de Cowtpetêvtcia da Secretaria Muvticipal de Travtsito;

Atevtciosawtevtte

L ~A
Secretário de Obras e Seeviç ~ anos

 ~.
Av. das Embaúbas, 1386 - Fone 66. 3517-5200
Cx. Postal 500 - CEP: 78.550-206 - Sinop - MT

www.sinop.mt.gov.br